ORTSÜBLICHE BEKANNTGABE

Die nächste

Gemeinderatssitzung

der Gemeinde Hirschfeld findet am

Dienstag, den 16. Mai 2017, um 19.30 Uhr

in der Gaststätte "Weißer Hirsch" in Hirschfeld statt.

Tagesordnung:

a) öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister (§ 38 Abs. 1 SächsGemO)

- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit (§ 39 SächsGemO)
- 3. Festlegung der Gemeinderäte, welche die Niederschrift unterzeichnen
- 4. Bestätigung der Tagesordnung
- 5. Informationen des Bürgermeisters
- 6. Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Gemeinde Hirschfeld für das Jahr 2017
- 7. Feststellung des Jahresabschlusses 2015 der Gemeinde Hirschfeld
- 8. Beantragung der Erhöhung der Platzzahl bzw. Änderung zur Erlaubnis für den Betrieb einer Einrichtung gemäß § 45 SGB VIII für die Kindertageseinrichtung "Schmetterling" in Hirschfeld
- Benutzungsordnung und -entgelte für den Wanderstützpunkt "Lochmühle" in Hirschfeld vom ...
- 10. Anfragen der Bürger

Alle interessierten Bürger sind zur Sitzung herzlich eingeladen.

05.05.201

Im Anschluss an dje Sitzung findet ein nicht öffentlicher Teil statt.

Bürgermeister

Hirschfeld, den 04.05.2017

We

ausgehängt am: Unterschrift

abgenommen am:

Unterschrift:

Gemeinde Hirschfeld Hauptstraße 41, 08144 Hirschfeld

Tel: 037607/5209

Fax: 037607/ 5208 verwaltung@hirsehfeld-sachsen.de